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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 25. oktober 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 57 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 57: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det nye familieretlige system, som trådte i kraft 

den 1. april 2019, har vist sig at være bedre og hurtigere til at håndtere og løse højkon-

fliktsager sammenlignet med den nu nedlagte Statsforvaltning?” 

Svar: 

Reformen af det familieretlige system, der trådte i kraft den 1. april 2019, er meget 

omfattende, og det har været og er fortsat en stor forandringsproces for både Familie-

retshuset og familieretten.  

Med reformen er der sket en grundlæggende ændring af myndighedernes behandling 

af familieretlige sager, hvor særligt Familieretshuset skal have fokus på en konflikt-

dæmpende tilgang til familierne. Der er skabt nye rammer for samlede løsninger af 

familieretlige sager i ét system, hvor familierne mødes med en helhedsorienteret til-

gang til deres uenigheder og udfordringer. Der er således også i reformens tilgang til 

familierne fokus på, at hurtighed ikke i alle tilfælde er den rigtige løsning. Tilbuddene 

skal således være tilpasset den enkelte families behov. 

Da Familieretshuset og det nye familieretlige system kun har eksisteret i syv måneder, 

er det efter min opfattelse for tidligt at sige noget om, hvorvidt systemet har vist sig at 

være bedre til at håndtere og løse højkonfliktsager.  

Området vil blive fulgt løbende, og bl.a. vil forældrene og børnene blive spurgt om 

deres oplevelse af systemet. Disse årlige undersøgelser vil sammen med anden data 

indgå i den evaluering af reformen, som skal foretages efter fire år, men jeg vil løbende 

orientere om den viden, der indsamles. Den løbende monitorering skal således også 

gøre det muligt at foretage eventuelle nødvendige tilpasninger frem mod evalueringen.   

Afslutningsvis skal jeg for fuldstændighedens skyld bemærke, at det har vist sig, at 

Familieretshuset med aftalen om et nyt familieretligt system fra marts 2018 er mar-

kant underfinansieret. Det har resulteret i, at der er for lange ventetider for familierne 

i Familieretshuset, og det udgør således en aktuel hindring i forhold til at indfri inten-

tionen om at dæmpe konflikterne mellem forældrene. Regeringen har på sit forslag til 

finanslov for 2020 reserveret over 100 mio. kr. i 2020 til at udvide kapaciteten mv. i 

Familieretshuset. Uanset dette markante løft, må det desværre imødeses, at venteti-

derne vil stige yderligere, før de stabiliseres frem mod udgangen af 2020. Jeg har ori-

enteret aftalepartierne herom.  
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